
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 30/06/2016 al 14/07/2016.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 1495 DEL 30/06/2016

Proposta n° 1518 del 24/05/2016

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO:Pulizia aree verdi Distretto di Ghilarza
Indizione  gara informale per la pulizia delle aree verdi ubicate nel Distretto  di Ghilarza.
Affidamento favore dell'impresa  “IP IMPRESA DI SERVIZI" con sede a ORISTANO, in via
Palmas,111.

CIG: ZB41A4C8A7  UAML 2016 -1, sub. ____

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

Richiamate
 la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

 la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi
Generali e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del
Servizio.

Preso atto che 
 si è in piena stagione estiva e, pertanto occorre provvedere alla pulizia delle aree di

pertinenza degli stabili aziendali, relativamente al Distretto di Ghilarza, tra le quali:
via S.Lucia, P.zza S. Palmerio, Via Gorizia.

Considerato che
 benché sussistano i presupposti di cui all'articolo 36 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016,

n. 50, secondo cui per i lavori le forniture e i servizi di importo inferiore ai 40'000,00
euro  è  consentito  l'affidamento  diretto  da  parte  della   Stazione  Appaltante,  si  è
proceduto  ad  invitare  tre  ditte,  tra  quelle  registrate,  nella  categoria  relativa  alla
pulizia  delle aree verdi,  su Sardegna CAT,  la   centrale di  committenza regionale,
precisamente:

- I.P. Impresa di Servizi, Via Parlmas Oristano.
- Irde Nostru Soc. Cop. Sociale, Nugheddu S. Vittoria;
- DA. PA GARDEN, n. 18 di Tramtza;

Preso atto che 



 Le tre ditte sono state invitate a formulare entro il 23/06/2016, la propria offerta,
indicando il  ribasso  che  intendevano praticare  sul  prezzo determinato  a corpo in
complessivi € 3'500,00,  per la pulizia delle tre aree sopra indicate corrispondenti a
circa 3'200,00 mq;

 Preso atto che tutte e tre le imprese invitate hanno provveduto a inviare via e-mail
nel  termine stabilito  l'offerta e la documentazione amministrativa richiesta e, che
entrambe risultavano conformi alla lettera d'invito;

 dall'esame delle offerte economiche si desumono i seguenti ribassi:
- I.P. Impresa di Servizi,  43,01%

- Irde Nostru Soc. Cop. Sociale, 21%;
- DA.PA GARDEN, 26%;

Considerati 
i ribassi formulati, l'offerta più vantaggiosa è quella dell'impresa IP Impresa di Servizi con

il ribasso del 43,01%, pertanto si è aggiudicata il sevizio per la somma di € 1'994,45,
I.V.A esclusa;

Preso atto 
che dal DURC acquisto l'impresa risulta  regolare con il versamento dei contributi;

Ritenuto
Affidare  il servizio, di pulizia delle aree verdi del Distretto di di Ghilarza, corrispondenti a
circa mq. 3'200,00,  all'impresa   “IP IMPRESA DI SERVIZI" con sede a ORISTANO, in via
Palmas,111, che avendo offerto il ribasso del 43,01%, sull'importo determinato a corpo di
complessivi  € 3'500,00 I.V.A. esclusa, è risultata l'offerta più conveniente. 

Di dare atto che 
all'atto della liquidazione si applicheranno le disposizioni si cui all'art. 2 comma 1 Decreto
del Ministero dell'economia e delle Finanze  23/01/2015, relativo alle modalità e ai termini
di versamento dell'imposta sul valore aggiunto da  parte delle pubbliche amministrazioni" 

Per quanto sopra con la presente 

DETERMINA 

Per quanto in premessa:

Di dare atto  che l'offerta più conveniente tra quelle formulate dalle tre ditte invitate è
risultata  quella  dell'impresa “IP  IMPRESA  DI  SERVIZI"  con  sede  a  ORISTANO,  in  via
Palmas,111,  avendo  offerto  il  ribasso  del  43,01%,  sull'importo  determinato  a  corpo  di
complessivi  € 3'500,00 I.V.A. esclusa;
 
di  affidare  il  Servizio  di  pulizia  delle  tre  aree  verdi  del  Distretto  di  Ales,  indicato  in
premessa all'impresa "IP IMPRESA DI SERVIZI" con sede a ORISTANO, in via  Palmas,111,
per un importo determinato a corpo in complessivi   € 1'994,65 I.V.A.  esclusa, pari a €
2'433,47 I.V.A inclusa.

Di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernete  l'esito  della  procedura  di
affidamento  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito
dell'Azienda per quanto di rispettiva competenza.

Di autorizzare la suddetta spesa con l’imputazione al codice A507010103 (Manutenzioni e
riparazioni pertinenze a richiesta) del Piano dei Conti di Contabilità Generale, imputandola ai
seguente Centro di Responsabilità: 

€ 608,36    R0206  (Poliambulatorio Ghilarza);
€ 608,37    P0303  (SPRESAL GHILARZA);
€ 608,37    P0503  (Veterinai Ghilarza);
€ 608,37    F0303  (Servizio Farmaceutico).

Di Dare atto che il Servizio Bilancio provvederà all'emissione dell'ordinativo di pagamento
in  favore  dell'impresa  "IP  IMPRESA  DI  SERVIZI"  con  sede  a  ORISTANO,  in  via  Del
Palmas,111, a seguito di presentazione di fattura e  della liquidazione effettuata dal
Servizio Manutenzioni, Logistica, Servii Generali e Gestione Manutenzioni, Logistica, Servii Generali e Gestione del  Patrimonio,  con  ledel  Patrimonio,  con  le
modalità  di  cui  all'art.  16 del  Regolamento  di  contabilità     dell'Azienda approvato  conmodalità  di  cui  all'art.  16 del  Regolamento  di  contabilità     dell'Azienda approvato  con
delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm.delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm.

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Affari
Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Istruttore della pratica: dr.ssa Rita Colombu


	Richiamate
	Preso atto che
	DETERMINA

